
32  diário oficial Nº 34.583 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SÉRGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ma-
tricula 586/IOL, Físico e como Suplente a servidora MARCELLE LARANJEIRA 
DE OLIVEIRA SANTOS, Administradora, matricula n.º 57229921/1, ambos 
lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de fiscais do Contrato administrativo nº 057/2021-HOL, firmado com a em-
presa INVITA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA, cujo objeto é a aquisição 
de peça gaseificada, compatível com aceleradores lineares da marca Sie-
mens, do tipo “Mevatron M” e “Mevatron 6700. Processo nº 2019/554839.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 655759
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 281/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, LEILA MARIA PANTOJA DA CRUZ, 
assessora, matrícula 57230966/4 e no seu impedimento pela servidora 
LÍVIA RAMOS SOARES, assessora, matrícula 57196460/4, para a função 
de Fiscais dos Contratos administrativos nº 049/2021 – HOL, firmado com 
a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, cujo objeto é serviço de 
publicação de atos administrativos no diário oficial do estado, pelo período 
de 12 (doze) meses. Processo nº 2020/719065 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 655826

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº575 DE 28/10/2020 , PUBLI-
CADA Nº DOE 34398 DE 09/11/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETI-
VAS AO SERVIDOR MAIKE DINIZ CORREA, MAT 5915752/1,O SEGUINTE 
PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/09/2018 a 31/08/2019  15/01/2021 a 13/02/2021
LEIA-SE :  01/09/2017 a 31/08/2018 15/01/2021 a 13/02/2021

Protocolo: 655740
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº575 DE 28/10/2020 , PUBLI-
CADA Nº DOE 34398 DE 09/11/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETI-
VAS A SERVIDORA ATNEIA SILVA SOARES, MAT 5903403/1,O SEGUINTE 
PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 30/11/19 a 29/11/2020  01/01/2021 a 30/01/2021
LEIA-SE :  30/11/18 a 29/11/2019 01/01/2021 a 30/01/2021

Protocolo: 655727
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº426 DE 14/08/2020 , PUBLI-
CADA Nº DOE 34332 DE 02/09/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLE-
TIVAS A SERVIDORA VANESSA DO SOCORRO MENDES DA SILVA, MAT 
5890798/1,O SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 25/07/2019 a 24/07/2020 01/10/2020 a 30/10/2020
LEIA-SE :  25/07/2018 a 24/07/2019 01/10/2020 a 30/10/2020

Protocolo: 655750

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
Processo: 2020/916377
Objeto: Aquisição de Colchão Piramidal.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO - ME
Valor Total da Licitação: R$ 69.996,00
Belém, 10 de maio de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 655352

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria Fiscal de Contrato nº 230/2021 – GAB/DG/HOL, que designa os 
fiscais do Contrato nº 057/2021, firmado com a empresa INVITA SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 654648, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34581 de 12/05/2021, que trata da PORTARIA DE FIS-
CAL DE CONTRATO Nº 230/2021 – GAB/DG/HOL, em razão, de Alteração 
de um dos fiscais do referido contrato.
Belém, 13 de Maio de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 655753

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 269/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/333278 de 
29/03/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/04/2021, por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
DANIELA VIANA SOARES 55589903/1 ENFERMEIRO DIV. DE MASTOLOGIA CTI

JOAO LUIZ BARROS DA SILVA 57230683/1 AUX. OPERACIONAL CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM CTI

LUCIA DE FATIMA DO ROSA-
RIO VENTURA 57194992/1 ENFERMEIRO

SET. DE REGISTRO 
HOSPITALAR DE 

CANCER-RHC

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS
MARIA JANETE NAHUM 

GOMES   ENFERMEIRO C.T.I CLÍNICA 2º DC

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 655369
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.
Processo nº 2021/365351
Valor: R$ 56.315,70
Justificativa: valor de R$ 56.315,70 (cinqüenta e seis mil, trezentos e quin-
ze reais e setenta centavos), para pagamento das Notas fiscais nºs 4577, 
4601, 4633, 932 e 16138, referente ao fornecimento continuado de gases 
medicinais liquefeitos e não liquefeitos no mês de março/2021.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269. Ação: 261427
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 655300
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COM. DO ES-
TADO DO PARÁ - PRODEPA
Processo nº 2021/323974
Valor: R$ 2.206,32
Justificativa: valor de R$ 2.206,32 (dois mil, duzentos e seis reais e trinta 
e dois centavos), para pagamento da nota fiscal nº 16397, referente a 
serviços de informática no mês de novembro/2020.
Dotação Orçamentária: 10.126.1508.8238.3391.92. Fonte: 0103002877. 
Ação: 231792
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 655303
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00717
Valor: R$ 45.900,00
Data de Emissão: 28/04/2021
Processo nº 2020/625273
Origem: Pregão Eletrônico nº 071/2020
Objeto: Aquisição de Àlcool Etílico 70% e 2% de Glicerina em Splay para 
higienização de mãos, embalagem em Blader de 500 ml a 800 ml.
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: L C COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 21.162.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 655304
PORTARIA Nº 279/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/386358 de 
13/04/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 05/04/2021 por necessidade de serviço, os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADRIAN MARLEY RABELO PINTO 5937911/3
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRÚRGICO

EDILENE DA SILVA MELO 5955532/2
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA RE-
NAL SUBSTITUTIVA- TRS

EDJANE MARCIA LINHARES MELO 54189943/3 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA)

EDVANILZA DO NASCIMENTO 
NASCIMENTO 5959346/1

TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

ELIENI SANTANA DE ABREU 5943100/3
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM CLÍNICA CIRÚRGICA

ELISANGELA FRANCISCA OLIVEIRA 
NASCIMENTO 5959348/1

TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA RE-
NAL SUBSTITUTIVA- TRS

GICELE MIRANDA PINHEIRO 5959352/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

GILSON MIRANDA LEAL 54185895/5
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM CENTRO DE NEFROLOGIA

GLEICE DIAS BAIA 5959359/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA).


